
 

Siewierz, dnia 12 stycznia 2022 r. 
 
 
 

I. Wyjaśnienie i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia 
 

W związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: Dostawa paliw 
płynnych dla Zakładu Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Siewierzu zgodnie z art. 284 
ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
2021 poz. 1129 z późn. zm) wyjaśniamy: 
 
Zapytanie 1: 
Wykonawca zwraca się z prośbą przedłużenia terminu składania ofert oraz udzielenie 
odpowiedzi na przedstawione pytania. Natłok pracy nie pozwolił na wcześniejsze 
przygotowanie pytań. Jesteśmy zainteresowani złożeniem Państwu oferty stąd powyższa 
prośba. 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 14 stycznia 2022 r. 
 
Zapytanie 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart 
paliwowych flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i wydawane są 
bezpłatnie po zawarciu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 14 dni roboczych 
oraz na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają 
charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe? 
Jeżeli tak, to po ewentualnym wyborze przedstawionej oferty, Wykonawca proponuje 
dodanie zapisu we wzorze umowy w §1: 
„Sukcesywny zakup paliw dokonywany będzie w systemie bezgotówkowym, za pomocą 
elektronicznych kart flotowych, na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą 
dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe. 
Transakcje odbywać się będą po cenach aktualnie widniejących na dystrybutorze  
w momencie zakupu, pomniejszonej o stały rabat podany  w ofercie.” 
Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Zamawiającego (Karta Flotowa typu „K”) lub na 
numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego (Karta Flotowa typu „S”) 
Dowód wydania drukowany jest na stacji paliw w dwóch egzemplarzach, jeden pozostaje na 
stacji, drugi natomiast zostaje przekazany kierowcy/pracownikowi Zamawiającego po 
zrealizowaniu zakupu oraz zatwierdzeniu płatności właściwym kodem PIN, przypisanym do 
karty flota. 
Dowód wydania zawiera następujące dane:  
- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,  
- numer rejestracyjny samochodu,  
- ilość wydanego paliwa,  
- wartość wydanego paliwa,  
- data i godzina transakcji,  
- dokładny adres stacji paliw. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart 
paliwowych flota zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 



 

Zapytanie 3: 
Wykonawca prosi o modyfikację w SIWZ rozdz. III pkt 6  oraz § 1 ust. 5 wzoru umowy na  
„Zakup paliwa będzie następował drogą transakcji bezgotówkowych przy użyciu kart flota. 
Zamawiający dostarczy Wykonawcy do stacji paliw wykaz pojazdów i ich numerów 
rejestracyjnych upoważnionych do tankowania paliwa. Osoba tankująca pojazd zobowiązana 
jest posiadać: 
upoważnienie, dowód rejestracyjny kartę flota wraz z kodem PIN przypisanym do karty. 
Wykonawca wydane ilości paliw będzie potwierdzał poprzez wydruk z terminala po każdej 
transakcji Zamawiającego tzw. Dowód wydania paliwa. 
pisemnie, a osoba pobierająca będzie kwitowała własnoręcznym podpisem odbiór. 
Rozliczenie zamówienia będzie następowało w dwóch okresach rozliczeniowych tj. od 1 do 
15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca miesięcznych zgodnie z 
rzeczywistą ilością wydanego paliwa. Data sprzedaży będzie datą ostatniego dnia danego 
okresu rozliczeniowego.” 
Wykonawca informuje, że w przypadku bezgotówkowych zakupów przy użyciu kart flota, 
zbędne są podpisy pracowników, gdyż wszystkie transakcje są na dowodzie wydania, po 
każdej transakcji, jednocześnie zapisują się w systemie. Dzięki czemu wszystkie rzeczywiste 
tankowania Zamawiającego zostaną uwzględnione na fakturach. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający zmienia treść Rozdziału III pkt 6 SWZ oraz § 1 ust. 5 Projektowanych 
postanowień umowy w następujący sposób: 
„Zakup paliwa będzie następował drogą transakcji bezgotówkowych. Zamawiający dostarczy 
niezwłocznie po podpisaniu umowy Wykonawcy wykaz pojazdów i ich numerów 
rejestracyjnych upoważnionych do tankowania paliwa. Osoba tankująca pojazd zobowiązana 
jest posiadać: upoważnienie i dowód rejestracyjny albo kartę flota wraz z kodem PIN 
przypisanym do karty. Wykonawca wydane ilości paliw będzie potwierdzał poprzez wydruk z 
terminala po każdej transakcji Zamawiającego (tzw. Dowód wydania paliwa) albo pisemnie. 
W przypadku pisemnego potwierdzenia osoba pobierająca będzie kwitowała odbiór 
własnoręcznym podpisem. Rozliczenie zamówienia będzie następowało w okresach 
miesięcznych zgodnie z rzeczywistą ilością wydanego paliwa, a za zgodą Zamawiającego,  
w tym w przypadku użycia kart flota – w dwóch okresach rozliczeniowych tj. od 1 do 15 dnia 
miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca zgodnie z rzeczywistą ilością wydanego 
paliwa. Data sprzedaży będzie datą ostatniego dnia danego okresu rozliczeniowego.” 
 
Zapytanie 4: 
Czy Zamawiający po wyborze przedstawionej oferty wyrazi zgodę na przesyłanie obrazu 
faktur w wersji PDF poprzez skrzynkę mailową? Jeżeli tak to w treści umowy należy dołączyć 
stosowny zapis w  § 4 wraz z podaniem 2 adresów mailowych, na które Wykonawca 
skutecznie będzie mógł dostarczać faktury za paliwo. 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie obrazu faktur w wersji PDF poprzez skrzynkę 
mailową. 
 
Zapytanie 5: 
Wykonawca zwraca się z prośbą by w § 1 ust. 6 wzoru umowy: 
„…..oraz na stacjach Wykonawcy na terenie kraju. 
Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 
losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii 
systemu obsługi, likwidacji stacji. W przypadku remontu/likwidacji stacji paliw najbliżej 



 

siedziby Zamawiającego i braku możliwości pobierania paliwa Zamawiający zobowiązuje się 
tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego. Wykonawca 
umożliwia tankowanie na stacjach Dostawcy na terenie całej Polski więc za możliwe 
wystąpienie wymienionych sytuacji losowych - Wykonawca nie będzie ponosić kar 
umownych.” 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie dokonuje zmian we wnioskowanym zakresie. 
 
Zapytanie 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby przekształcić zapis w § 4 ust. 2 wzoru umowy na: 
„Zapłata za dostawy stanowiące przedmiot umowy odbywać się będzie na podstawie faktury 
VAT wystawianej dwa razy w miesiącu miesięcznie, w formie przelewu bankowego na 
rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę, w terminie 30 dni od daty wystawienia 
otrzymania faktury.” 
Wykonawca prosi również o zmianę terminu płatności z terminu liczonego od dostarczenia 
na termin liczony od wystawienia faktury, ponieważ Wykonawca nie posiada technicznej 
możliwości kontroli wpływu faktury do Zamawiającego a termin liczony od wystawienia jest 
jednoznaczny dla obu stron. 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający dokonuje następującej zmiany zapisu w § 4 ust. 2 Projektowanych 
postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Zapłata za dostawy stanowiące przedmiot umowy odbywać się będzie na podstawie 
faktury VAT wystawianej miesięcznie, w formie przelewu bankowego na rachunek bankowy 
wskazany przez Wykonawcę, w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury. Za zgodą 
Zamawiającego dopuszcza się wystawianie faktur dwa razy w miesiącu”. 
 
Zapytanie 7: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar podanych w § 5 ust. 1 i 2 wzoru 
umowy z 25000 na 1000 zł. 
Zdaniem Wykonawcy, karą jest już odstąpienie od umowy a dodatkowo naliczana jest 
jeszcze wysoka kwota kary umownej.  
Jak wskazuje Krajowa Izba Odwoławcza „umowa winna zmierzać do zabezpieczenia 
interesów obu stron, a kara umowna nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia 
po stronie zamawiającego czy wykonawcy, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do 
prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków 
umownych. Zamawiającemu przysługuje uprawnienie żądania od wykonawcy, aby zawarł z 
nim umowę w sprawie zamówienia publicznego na takich warunkach, jakie zostały określone 
w SIWZ. Zamawiający może, o ile nie wykracza poza unormowanie art. 3531k.c., dowolnie 
sformułować postanowienia umowne także w zakresie kar umownych, zależnie od sytuacji 
faktycznej i swoich potrzeb. Jednak, zgodnie z ogólnymi zasadami prawa cywilnego, do 
których w przypadku regulacji dotyczących umowy odwołuje się p.z.p., nie można prawa 
podmiotowego nadużywać”. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający obniża wysokość kary umownej określonej w § 5 ust. 1 i 2 Projektowanych 
postanowień umownych do 10 000 zł. 
„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez 
Wykonawcę lub Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca  
w wysokości 10 000 zł. 



 

2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z powodu 
okoliczności, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10 000 zł.” 
Zamawiający nie wyraża zgodny na obniżenie kar do wysokości 1 000 zł. 
 
Zapytanie 8: 
Czy Zamawiający dla zachowania zasad równości stron – wyrazi zgodę aby w § 5 dołączyć 
również zapisy chroniące Wykonawcę ? 
Mianowicie: 
-„ Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w 
szczególności jeżeli Zamawiający nie opłaca należności wynikających z faktur terminowo a  
zaległość wynosi powyżej jednego miesiąca. 
Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty 
kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 
należnych kar umownych” 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający uwzględnia powyższe dodając w § 5 Projektowanych postanowień umowy po 
ustępie 2 ustęp 3 i 4 o następującym brzmieniu: 
„3. Wykonawca ma prawo odstąpić od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego 
 w szczególności jeżeli Zamawiający nie opłaca należności wynikających z faktur terminowo 
a  zaległość wynosi powyżej jednego miesiąca. 
4. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 
zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na 
kwotę należnych kar umownych” 
Zamawiający dokonuje stosownej poprawy numeracji kolejnych ustępów w § 5. 
 
Zapytanie 9: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w § 9 wzoru umowy dodać zapis: 
„W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Umowie stosuje się przepisy Regulaminu 
Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Flota PKN ORLEN S.A.  
Zamawiający potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart 
Flota PKN ORLEN S.A.” Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę, Wykonawca dołączy Regulamin 
używania kart flota do oferty. 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający nie dokonuje powyższej zmiany. 
 
W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale III pkt 9 
Specyfikacji warunków zamówienia, który otrzymuje brzmienie: 
„9. Warunki płatności: miesięcznie 30 dni, przelew. Za zgodą Zamawiającego dopuszcza się 
płatność dwa razy w miesiącu”. 
 
 

II. Przedłużenie terminu składania ofert 
 
Zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 
14 stycznia 2022 r. do godz. 10:00. 
 
W związku z przedłużeniem terminu składania ofert Zamawiający zmienia następujące 
zapisy Specyfikacji warunków zamówienia: 
 



 

1. Rozdział XIII Termin związania ofertą – pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  
12 lutego 2022 r.” 

 
2. Rozdział XV Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert: Sposób składania ofert – pkt 

2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia  
14 stycznia 2022 r. do godz. 10.00.” 

 
3. Rozdział XV Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert: Termin otwarcia ofert – pkt 1 

otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 stycznia 2022 r. o godzinie 10:30. 

 
Zamawiający ponadto informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 6 ustawy Pzp, w związku  
z przedłużeniem terminu składania ofert Zamawiający zamieszcza stosowne ogłoszenie  
o zmianie ogłoszenia. 
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Do wiadomości: 
1. Strona internetowa Zamawiającego 
2. A/a 


